Stadt Bergisch Gladbach Einwurf Nachtbriefkasten

am: **2 2. Feb. 2016**

23 FM 7016 DE

CDU-Fraktion im Rat der
Stadt Bergisch Gladbach
er der Stadt Bergisch Gladbach
Konrad-Adenauer-Platz 1

T 02202 14-2218

F 02202 14-2201

fraktion@cdu.gl www.cdu.gl/fraktion

22. Februar 2016

Bürgermeister der Stadt Bergisch Gladbach Herrn Lutz Urbach

im Hause

Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

wir bitten um Beschluss der Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien in der Ratssitzung am 8. März 2016 wie folgt:

- Martin Lucke übernimmt in der Nachfolge von Karl-Adolf Maas folgende Mitgliedschaften: ordentliches Mitglied im AAB, ordentliches Mitglied im RPA, ordentliches Mitglied im Wahlausschuss,
 Vertreter im HFA, 18. Vertreter im SPLA, 6. Vertreter im FNPA, 7. Vertreter im AUKIV, 7. Vertreter im ASWDG und 7. Vertreter im Wahlprüfungsausschuss. Zudem wird er ordentliches Mitglied in der Mitgliederversammlung des Städte- und Gemeindebundes NRW.
- 2. **Lutz Schade** wird als Nachfolger von Karl-Adolf Maas neuer persönlicher Stellvertreter für Lennart Höring im Verwaltungsrat des Stadtentwicklungsbetriebs Bergisch Gladbach AÖR
- 3. Christian Buchen wird anstelle von Birgit Bischoff ordentliches Mitglied im HFA.
- 4. **Birgit Bischoff** wird 11. Vertreterin im HFA.
- 5. **Hermann-Josef Wagner** wird in der Nachfolge von Karl-Adolf Maas neues Mitglied in der Gesellschafterversammlung der Entsorgungsdienste Bergisch Gladbach GmbH (EBGL).
- 6. **Karl-Adolf Maas** wird neuer Sachkundigen Bürger als ordentliches Mitglied im Ausschuss für Anregungen und Beschwerden sowie als 25. Vertreter im SPLA, 24. Vertreter im FNPA, 23. Vertreter im AUKIV, 18. Vertreter im ABKSS und 25. Vertreter im ASWDG.

Mit freundlichem Gruß

Lennart Höring

Fraktionsgeschäftsführer